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  رسالة /اجستيرلدرجة الم خطة دراسية 

 

 

 

 

 أولا : أحكام وشروط عامة:

 تتفق الخطة مع تعليمات برامج الدراسات العليا النافذة.  .1

 التخصصات التي يمكن قبولها: .2
  العلوم التربوية يفبكالوريوس الأولوية الأولى:  -
 علم النفس في بكالوريوس الأولوية الثانية:  -
 في اي فرع من فروع المعرفة : بكالوريوسالثالثةالأولوية  -

: شروط خاصة :
ً
 يوجد لا  -ثانيا

: تتكون مواد هذه الخطة من )
ً
 ( ساعة معتمدة موزعة كما يلي:36ثالثا

 
 معتمدة كما يلي:  ة( ساع18مواد إجبارية ) .1
 

الساعات  اسم المادة م المادةقر 
 المعتمدة

المتطلب  عملي نظري 
 السابق

 0801251 - 3 3  النفس التربوي  حلقة في علم 0851717

 - - 3 3 حلقة في النمو الانفعالي والاجتماعي  0851718

 - - 3 3  النمو المعرفي واللغوي حلقة في  0851723

 - - 3 3 نظريات التعلم  0851707

 0801340 - 3 3 القياس النفسي والتربوي ريات ظن 0851701

 - - 3 3 تصميم البحث وأساليبه  0851741

 

 

 

 .1 الكلية العلوم التربوية

 2. القسم علم النفس التربوي 

 .3 اسم الدرجة العلمية )بالعربية( علم النفس التربوي/ تعلم ونموفي   ماجستير

Master in Educational Psychology/Learning and 

Development 
 .4 اسم الدرجة العلمية )بالإنجليزية(

 .5 المسار رسالة

 رسالة/شامل السنة رقم الكلية رقم القسم الدرجة التخصصرقم  

 رسالة 2020 08 1 08 18 رقم الخطة
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 ( ساعات معتمدة يتم اختيارها مما يلي: 9مواد اختيارية : ) .2
 

الساعات  اسم المادة رقم المادة
 المعتمدة

المتطلب  عملي نظري 
 السابق

 - - 3 3 نظريات الدافعية وتطبيقاتها التربوية 0851717

 - - 3 3 تعليم التفكير  0861712

 - - 3 3 النمو وكيفية التعامل معهامشكلات  0841704

 - - 3 3 تقويم نمو الطفل 0851721

 - - 3 3 نظريات النمو وتطبيقاتها 0831701

 - - 3 3 علم النفس المدرسي  0851725

 - - 3 3 الإحصاء التحليلي 0831745

 - - 3 3 التقييم الصفي 0851706

 - - 3 3 استخدامات الحاسوب في تحليل البيانات 0831750

 

 (0801799)( ساعة معتمدة ورقمها   9رسالة جامعية ) .3
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  /شامل خطة دراسية لدرجة الماجستير  

 

 

 

 

 

 أولا : أحكام وشروط عامة:

 تفق الخطة مع تعليمات برامج الدراسات العليا النافذة. ت .3

 التخصصات التي يمكن قبولها: .4
  في العلوم التربويةبكالوريوس الأولوية الأولى:  -
 علم النفس في بكالوريوس الأولوية الثانية:  -
 في اي فرع من فروع المعرفة : بكالوريوسالثالثةالأولوية  -

: شروط خاصة :
ً
 جديو  لا  -ثانيا

 
: تتكون مواد هذه الخطة من )

ً
 ( ساعة معتمدة موزعة كما يلي:36ثالثا

 
 معتمدة كما يلي:  ة( ساع27مواد إجبارية ) .1

الساعات  اسم المادة رقم المادة
 المعتمدة

المتطلب  عملي نظري 
 السابق

 0801251 - 3 3  النفس التربوي  حلقة في علم 0851717

 - - 3 3 والاجتماعي حلقة في النمو الانفعالي  0851718

 - - 3 3  النمو المعرفي واللغوي حلقة في  0851723

 - - 3 3 نظريات التعلم  0851707

 0801340- - 3 3 القياس النفسي والتربوي نظريات  0851701

 - - 3 3 نظريات الدافعية وتطبيقاتها التربوية 0851717

 - - 3 3 تصميم البحث وأساليبه  0851741

 - - 3 3 عليم التفكير ت 0861712

 - - 3 3 إعداد خطة المشروع البحثي 0851704

 

 .1 الكلية العلوم التربوية

 2. القسم علم النفس التربوي 

 .3 اسم الدرجة العلمية )بالعربية( في علم النفس التربوي/ تعلم ونمو ماجستير

Master in Educational Psychology/Learning and 

Development 
 .4 اسم الدرجة العلمية )بالإنجليزية(

 .5 المسار شامل

 رسالة/شامل السنة رقم الكلية رقم القسم الدرجة رقم التخصص 

 شامل 2020 08 1 07 18 رقم الخطة
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 ( ساعات معتمدة يتم اختيارها مما يلي: 9مواد اختيارية : ) .2
الساعات  اسم المادة رقم المادة

 المعتمدة
المتطلب  عملي نظري 

 السابق

 - - 3 3 النمو وكيفية التعامل معهامشكلات  0841704

 - - 3 3 نمو وتطبيقاتهانظريات ال 0831701

 - - 3 3  علم النفس المدرسي 0851725

 - - 3 3 الإحصاء التحليلي 0831745

 - - 3 3 التقييم الصفي 0851706

 - - 3 3 استخدامات الحاسوب في تحليل البيانات 0831750

 - - 3 3 تقويم نمو الطفل 0851721

   

 (0831798) ورقمهشامل امتحان  .3

 

 

 


